

Papadopoulos: "Komisyonun Türkiye ile ilgili kararından memnun değiliz"

Rum Yönetimi Başkanı Tasos Papadopoulos, "Avrupa Komisyonu'nun Türkiye ile ilgili kararından memnun değiliz, çünkü yükümlülüklerini yerine getirmesi konusunda Türkiye'ye hiçbir baskı getirmiyor" iddiasında bulundu. Rum radyosunun haberine göre Avrupa Komisyonu tarafından alınan kararın, hiçbir şekilde yardımcı olmadığı görüşünü savunan Tasos Papadopoulos, "Bugün Türkiye'ye verilen, güçlü bir mesaj değildir. Bu mesaj, Ankara'nın tavırının yeniden gözden geçirilmesine dair bir takvim olmadan sonuç getirici olamaz" şeklinde konuştu.

Tasos Papadopoulos şunları söyledi: "Türkiye'ye güçlü bir mesaj verilmesi herkesin isteğidir. Bir mesaj verildi, ama güçlü değildi. Ancak herşeyden önce, teşvik demeyim de Türkiye'nin daha başka veya daha çok yaptırımlara maruz kalacağına ikna olması için Türkiye'nin tavırının yeniden değerlendirileceği bir takvimle birlikte olmadığı sürece baskı, sonuç getirici olmaz." Rum yönetimi başkanı, muhatap olduğu bir soru üzerine; Rum yönetiminin ne tür hareketlerde bulunacağını açıklamaktan kaçınarak, "Ne yapacağımız konusunda, kolayca anlaşılacağını zannediyorum- müsaade edin de burada açıklamayayım" dedi. (tak)

Rum politikacılar da tavsiye kararını beğenmedi

AB Komisyonu'nun Türkiye ile üyelik müzakerelerindeki 35 başlıktan 8'inin dondurulması tavsiyesini Rum politikacılar beğenmedi.

Rum Hükümet Sözcüsü Hristodulos Paşardis, Türkiye'nin katılım müzakerelerinde birkaç başlığın dondurulup, hiçbir şey olmamış gibi üyelik sürecini devam ettirmesinin yaptırım teşkil etmediğini söyledi.

Haravgi'ye göre Paşardis, AB'nin Genişlemeden Sorumlu Üyesi Olli Rehn'in açıklamasından önce yaptığı açıklamada, önerinin Türkiye'ye sadece AB yükümlülüklerini yerine getirmeme hazzını vereceği şeklinde iddiada bulundu.

KS EDEK Başkanı Yannakis Omiru da Rehn'in tavsiyelerinin hem yetersiz hem de kabul edilemez olduğunu söyledi. Omiru, gerek müzakerelerde birkaç başlığın ertelenmesinin önerilmesi gerek yeni değerlendirme ve takvime ilişkin öngörü eksikliğinin, Türkiye'yi yükümlülüklerinden azat etmeyi ve de şartsız katılım diyaloguyla ilgili ön koşulları garanti altına aldığını savundu.

DISI Başkanı Nikos Anastasiadis, Alithia'da yayımlanan açıklamasında, AB Komisyonu'nun Türkiye ile ilgili önerisini hoşnutsuz bir gelişme olarak nitelendirerek, bunun üzerinde düşünülmesi ve ileride nasıl hareket edileceğine karar verilmesi gerektiğini söyledi. AKEL Genel Sekreteri ve Meclis Başkanı Dimitris Hristofyas ise AB Komisyonu'nun kararının, Türkiye için ceza olmadığını savunarak, önerinin nihai bir karar olmadığını, görüşme için zemin teşkil ettiğini belirtti. DIKO Başkanı Marios Karoyan, AB belgelerinin genellikle farklı yorumlara yol açtığına işaret ederek, öneri konusunda açıklama yapmaktan kaçındı.

Tuomioja: "Karar muhtemelen değişecek"

Avrupa Birliği Dönem Başkanı Finlandiya Dışişleri Bakanı Erkki Tuomioja, Avrupa Birliği Komisyonu'nun, Türkiye ile müzakerelerin 8 başlıkta askıya alınması yönündeki tavsiyesinin, 11 Aralık'taki AB dışişleri bakanları toplantısında 'muhtemelen' değişeceğini belirtti.

Avrupa Birliği Dönem Başkanı Finlandiya Dışişleri Bakanı Erkki Tuomioja, Finlandiya'nın başkenti Helsinki'de Türk gazetecilerin sorularını yanıtladı. Tuomioja, bu değişikliğin ne yönde olacağını bilemeyeceğini ancak bir uzlaşma olabileceğini söyledi.

AB KOMİSYONU'NUN TÜRKİYE KARARI...

Talat: AB, Rum tarafının esiri oldu

■ Cumhurbaşkanı Talat, komisyonun, aldığı kararla, Türkiye'nin AB sürecini Kıbrıs Rum tarafına verilecek taahhütlere bağlı kıldığını, Kıbrıs Rum tarafının taleplerini Türkiye'nin AB sürecine ön şart olarak koyduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Mehmet Ali Talat, 2007 yılının ilk çeyreğinin sonuna kadar Birleşmiş Milletler'in bir üst düzey yetkilisinin katılımıyla liderlerin bir araya gelerek, genel bir değerlendirme yapacağını ve kapsamlı müzakerelere başlanıp başlanmayacağına karar verileceğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Mehmet Ali Talat dün bir kabul sırasında bir gazetecinin, "Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı Raşit Pertev yaptığı açıklamada, 31 Mart'tan önce Rum Yönetimi Başkanı Tasos Papadopoulos ile görüşebileceğinizi söyledi. Bu konuda ne



diyorsunuz" şeklindeki sorusu üzerine Pertev'in açıklamasında, BM Genel Sekreterinin Siyasi İşlerden Sorumlu Yardımcısı İbrahim Gambari'nin mektubuna açıklık getirdiğini belirtti. Gambari'nin mektubunda, 2007

yılının birinci çeyreğinin sonuna kadar iki liderin; BM'nin önde gelen bir temsilcisiyle toplanması, yapılan işleri gözden geçirmesi ve eğer uygun koşullar varsa tam teşekküllü görüşmeleri başlatması kararını

vereceğinin yer aldığını anlatan Cumhurbaşkanı Talat, kendilerinin bunu hayata geçirmek için uğraştıklarını, önce komitelerin oluşacağını, bu komitelerin çalışmaya başlayacağını, bu süreç içinde de liderlerin zaman zaman bir araya geleceğini kaydetti.

AB Komisyonu'nun kararı

AB Komisyonu'nun Türkiye hakkında verdiği kararı da değerlendiren Cumhurbaşkanı Talat, komisyonun, aldığı kararla, Türkiye'nin AB sürecini Kıbrıs Rum tarafına verilecek taahhütlere bağlı kıldığını, Kıbrıs Rum tarafının taleplerini Türkiye'nin AB sürecine ön şart olarak koyduğunu söyledi.

Bunu "çok garip bir durum" olarak niteleyen Cumhurbaşkanı Talat, "Bu, AB'nin Kıbrıs Rum tarafının esiri olduğunu herkese gösterdi" dedi. Talat, bu durumun "kabul edilemez" olduğunu da vurguladı.

Türkiye Başbakanı Erdoğan:

"Kıbrıs konusunda düşüncelerimizi söyledik, söylemeye devam ediyoruz"

Türkiye Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan, Kıbrıs konusundaki düşüncelerini söylediklerini ve söylemeye devam ettiklerini belirterek, "Eğer farklı bir öneri onlar tarafından bize gelecekse, bu farklı önerilerini, bu çerçevede içerisinde yorumlanabilecek bir yanı varsa değerlendiririz" dedi.

Letonya'nın Başkenti Riga'da dün düzenlenen NATO Zirvesi'nden dönüşünde Esenboğa Havalimanı'nda yaptığı açıklamanın ardından gazetecilerin sorularını cevaplandıran Başbakan Erdoğan, "Kıbrıs konusunda Türkiye kararlılığını defalarca karşı tarafa iletti. Acaba karşı taraf Türkiye'nin sabrını mı sinamaya

çalışıyor" sorusuna şöyle yanıtladı:

"Biz kendilerine bu konudaki düşüncelerimizi söyledik, aynen söylemeye devam ediyoruz. Eğer farklı bir öneri onlar tarafından bize gelecekse, bu farklı önerilerini, bu çerçevede içerisinde yorumlanabilecek bir yanı varsa değerlendiririz"

TÜRKİYE DEVLET BAKANİ BABACAN:

"Kıbrıs konusu Türkiye'nin müzakere sürecinin dışında tutulmalı"

Türkiye Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Ali Babacan, Kıbrıs konusunun Türkiye'nin AB'ye üyelik müzakereleri sürecinin dışında tutulması gerektiğini vurguladı.

Chatham House'da düzenlenen yuvarlak masa toplantısına katılmak üzere gittiği Londra'da Financial Times'in sorularını

yanıtlayan Babacan, AB'nin tek taraflı fedakarlık isteyerek tarafsız davranmakta başarısız olduğunu da vurguladı.

"Müzakereler ve Kıbrıs arasında bir bağlantı kurulmasına karşıyız" diyen Babacan, bunun Türkiye'nin AB üyeliğinden tamamen farklı bir konu olduğuna

dikkat çekti.

Kıbrıs'ta çözüm için her iki taraf için var olan kısıtlamalar ve ambargoların eş zamanlı olarak kaldırılmasını önerdiklerini belirten Babacan, Türkiye için tek taraflı olarak liman ve havaalanlarını açmanın imkansız olduğunu vurguladı. (aa)

AB KOMİSYONU BAŞKANI BARROSO: "AB ülkeleri, Türkiye ile müzakereleri yavaşlatma önerisini kabul etmeli"

AB Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso, AB'ye üye ülkeleri, Türkiye ile müzakerelerin "yavaşlatılması" önerisini kabul etmeye çağırdı.

Barroso, Berlin'de Federal Meclis AB Komisyonunda yaptığı konuşmada, Türkiye ile sürdürülen üyelik müzakereleriyle ilgili olarak AB ülkelerine "AB Komisyonunun adil, dengeli ve inandırıcı önerilerine" uymaları tavsiyesinde bulundu.

Bundan sonraki adımın, üye ülkelerin ortak tavır belirlemeleri olduğunu ifade eden Barroso, "Üye ülkeler bu konuda ortak bir tavır belirleyip belirlemeyeceklerine karar verecekler" dedi.

Barroso, AB Konseyinin 11 Aralıkta toplanacağını hatırlatarak, üye ülkelerin o zamana kadar ortak tavır belirlemelerini arzuladığını söyledi. (aa)

TC DİŞİŞLERİ: "Kıbrıs'la ilgili görüşümüzde değişiklik yok"



Ankara, Avrupa Birliği Komisyonu'nun açıkladığı tavsiye kararının ardından, Kıbrıs'la ilgili görüşünde herhangi bir değişiklik olmadığına dikkat çekerek, Kıbrıs'ta Avrupa Birliği'nin istediği gibi bir ilerleme kaydedilebilmesinin şartının, izolasyonların kaldırılması olduğunu bir kez daha vurguladı.

Türkiye Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Namık Tan Ankara'da dün düzenlediği haftalık olağan basın toplantısında, "İzolasyonlar kaldırılmadan limanlar açılmaz. Bu her vesileyle ve her düzeyde söylenmiştir. Bunu artık anlamış olmaları gerekir" dedi. Sözcü Tan, Kıbrıs'ta kapsamlı çözümün adresinin Birleşmiş Milletler olduğuna dikkat çekti ve Birleşmiş Milletler'de yapılacak çalışmaların esası teşkil ettiğini söyledi. (BRT)